
Исп. Д.Н. Дрягин 

              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 
От    27.10.2023                                                                                                                 № 346  
                                                        
О внесении изменений в постановление 

администрации Дружногорского 

городского поселения от 05.04.2023 № 
108 "Об утверждении плана 

природоохранных мероприятий на 

территории Дружногорского городского 

поселения Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области на 2023 

год" 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях 

улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории 

Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации Дружногорского 

городского поселения от 05.04.2023 № 108 «Об утверждении плана природоохранных 

мероприятий на территории Дружногорского городского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области на 2023 год»: 
Утвердить план природоохранных мероприятий на территории Дружногорского 

городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 

2023г. в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дружногорского городского поселения Дрягина Д.Н.; 
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном источнике опубликования, размещению на официальном сайте 

Дружногорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».     
 
 
 
 

 
Глава администрации 
Дружногорского городского поселения                                                                 И.В. Отс 



 

Приложение № 1 
К постановлению администрации  

Дружногорского городского поселения 
от 27.10.2023 № 346  

 
План 

природоохранных мероприятий на территории Дружногорского городского 

поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 г. 

 

№ 

пп Наименование показателей Срок 

выполнения 

Источник и 

сумма 

финансирования, 

тыс. руб. 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 
Сбор, вывоз, утилизация отходов производства и потребления 

1 

Разработка мер по организации 

сбора и утилизации 

энергосберегающих 

ртутьсодержащих ламп 

2023г.  

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения 

2 

Проведение мероприятий по 

выявлению и ликвидации 

несанкционированных свалок на 

территории населенных пунктов 

2023г. 2 100,00 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения,  
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

3 

Организация и 

административно- 
информационная поддержка 

централизации системы сбора и 

вывоза ТКО в населенных 

пунктах с целью пресечения 

образования 

несанкционированных свалок 

2023г. 1 454,0 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения,  
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

региональный оператор 

по сбору и утилизации 

ТКО (по согласованию) 

4. 

Подготовка и установка 

аншлагов в местах 

несанкционированного выброса 

мусора 

2023г. 20,00 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения, 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 
Благоустройство и озеленение 

5 
Мероприятия по посадке 

деревьев в весенний и осенний 

периоды 

Весна 

Осень 

2023г. 

 
 
 

 

Руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий 

(по согласованию) 

6 Проведение санитарных рубок, 

противопожарных мероприятий 
2023г. 200,00 Администрация 

Дружногорского 



 

и мероприятий по 

предотвращению чрезвычайных 

ситуаций  

городского поселения   

7 

Проведение санитарных рубок, 

противопожарных мероприятий 

и мероприятий по 

предотвращению чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Гатчинского Лесничества 

2023г.   

Гатчинское 
лесничество  

8 
Ликвидация сорной 

растительности на территории 

населенных пунктов 
2023г. 100,0 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения, 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

9 
Проведение месячника по 

благоустройству территорий с 

организацией субботников 

апрель-май 

2023г. 
20,0 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения , 
учреждения, 
организации, 
предприятия 

10 Содержание и благоустройство 

зон отдыха в летний период 

июнь-
август 

2023г. 
 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения , 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

11 Организация конкурсов по 

благоустройству 2023г.  

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения 

12 Благоустройство и содержание 

внутрипоселковых дорог 2023г.  

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения, 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

13 
Благоустройство клумб силами 

организаций и учреждений 

социальной сферы 
2023г.  

Руководители 

организации, 

учреждений, 

предприятий, 

индивидуальные 
предприниматели 

(по согласованию) 

14 Благоустройство территории 

мест памяти и воинской славы постоянно 200,0 

Администрация 

Дружногорского 

городского поселения, 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства», 
организации, 

учреждения, 



 

  

 
 

предприятия 
Экологическое образование и воспитание 

15 

Участие в проведении 

«Всемирного дня окружающей 

среды», «Дней защиты от 

экологической опасности», 

«Всемирного дня Земли», 

«Всемирного дня воды» 

2023г.   

Руководители 

образовательных 

учреждений, культуры 

(по согласованию) 

16 
Заключение договоров на 

общественные работы по 

благоустройству  
2023г.  

 
МКУ «Центр бытового 

обслуживания и 

благоустройства» 

17 

Обеспечение снижения 

негативного воздействия 

хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую 

среду в соответствии с 

нормативами в области охраны 

окружающей среды, которого 

можно достигнуть на основе 

использования наилучших 

доступных технологий с учетом 

экономических и социальных 

факторов 

постоянно   

Руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий  
администрация 

Дружногорского  
городского поселения   

18 

Участие в деятельности по 

охране окружающей среды 

органов местного 

самоуправления, общественных 

объединений и некоммерческих 

организаций, юридических и 

физических лиц 

постоянно   

Администрация  
Дружногорского 

городского поселения,   
руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий   

19 Публикации в СМИ итогов 

природоохранных мероприятий 2023г.   
Администрация 

Дружногорского 

городского поселения 


